

Fredbogård Fonden

Holtvej 81
3230 Græsted

CVR-nr. 30 53 57 82

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den

9. juni 2016



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31. december 2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fredbogård Fonden Holtvej 81 3230 Græsted
	CVR-nr.: 30 53 57 82
	Stiftelsesdato: 1. maj 2014
	Hjemsted: Græsted
	Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Jan Schøtt-Petersen, formand Dorthe Camilla Munk Lindkilde Kim Valentin Kenneth Munk Nielsen Susan Kjeldgaard
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Fondens formål er at yde støtte i form af donationer og/eller rentelettede lån til foreninger, klubber o.lign. samt til personer, som ønsker at gennemføre almennyttige, almenvelgørende og kulturelle initiativer i forbindelse med bevaring af kulturhistorisk teknik og tekniske anlæg, samt støtte til udvikling, planlægning og udførelse af relaterede arrangementer, herunder afholdelse af træf, stævner og events, at udvide den i formålsbestemmelsen ovenfor omtalte støtte til også at omfatte andre almennyttige, almenvelgørende og kulturelle initiativer efter bestyrelsens skøn, dog først når fonden gennem en årrække har vist sig i stand til på grundlag af den ved stiftelsen indskudte kapital at yde væsentlig støtte til de i første punkt omtalte formål, at tilvejebringe og fastholde rammerne for, samt medvirke til, gennemførelse af et årligt veterantræf i Gribskov Kommune, at drive museumsvirksomhed i og på området Fredbogård, og at indgå i et driftssamarbejde om en eventplads i Gribskov Kommune, hvilken eventplads, til generel gavn for kommunens borgere og byen Græsted i særdeleshed, skal kunne rumme forskellige former for almennyttige, kulturelle samt idræts- og turistmæssige arrangementer og

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 161.761 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 1.098.394 kr. pr. 31. december 2015.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		199.866	602.919
Personaleomkostninger	1	-8.681	0
Af- og nedskrivninger		-29.274	-29.274
Resultat af ordinær drift		161.911	573.645
Finansielle omkostninger		-150	0
Ordinært resultat før skat		161.761	573.645
Skat af årets resultat	2	0	0
ÅRETS RESULTAT		161.761	573.645
Resultatdisponering:			
Hensat til uddelinger		161.761	573.645
		161.761	573.645

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
Produktionsanlæg og maskiner		69.826	99.100
Materielle anlægsaktiver i alt	3	69.826	99.100
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.000	150.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	2.050.000	150.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT		2.119.826	249.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		834.140	211.635
Andre tilgodehavender		47.859	169.509
Tilgodehavender i alt		881.999	381.144
Likvide beholdninger		237.173	321.389
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		1.119.172	702.533
AKTIVER I ALT		3.238.998	951.633
PASSIVER			
Grundkapital		300.000	300.000
Reserve for opskrivninger		0	62.988
Overført resultat		62.988	0
Hensat til uddelinger		735.406	573.645
EGENKAPITAL I ALT		1.098.394	936.633
Anden gæld		2.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103.320	0
Anden gæld		37.284	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		140.604	15.000
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		2.140.604	15.000
PASSIVER I ALT		3.238.998	951.633
Nærtstående parter	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2015

	2015 kr.	2014 kr.
Grundkapital:		
Primo	300.000	300.000
Ultimo i alt	300.000	300.000
Reserve for opskrivninger:		
Primo	62.988	0
Tilgang	0	62.988
Afgang	-62.988	
Ultimo	0	62.988
Overført resultat:		
Tilgang	62.988	0
Ultimo i alt	62.988	0
Henlagt til uddelinger:		
Primo	573.645	0
Årets hensættelser	161.761	573.645
Ultimo	735.406	573.645
Egenkapital i alt	1.098.394	1.510.278

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	7.871	0
Omkostninger til social sikring	810	0
Personaleomkostninger	8.681	0
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Skat af årets resultat	0	0
3. Materielle anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner:		
Kostpris, primo	128.374	62.988
Tilgang	0	65.386
Kostpris, ultimo	128.374	128.374
Af- og nedskrivninger, primo	-29.274	0
Afskrivninger	-29.274	-29.274
Af- og nedskrivninger, ultimo	-58.548	-29.274
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	69.826	99.100
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:		
Kostpris, primo	50.000	0
Tilgang	0	50.000
Kostpris, ultimo	50.000	50.000
Opskrivninger, primo	100.000	0
Opskrivninger	0	100.000
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-100.000	0
Opskrivninger, ultimo	0	100.000
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	50.000	150.000
5. Nærtstående parter		
Dattervirksomhed 1:		
Virksomhedens CVR-nr.: 36 42 76 71		
Virksomhedens navn: Fredbogaard ApS		
Virksomhedens hjemsted: Græsted		
Ejerandel	100,00%	0,00%
Egenkapital	-129.840	0
Årets resultat	-179.840	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden kautionerer for datterselskabet Fredbogaard ApS bankgæld som udgør 3.100.000 kr.